

Адрес		Луначарского д.15/1, лит.А			
№	Наименование работ	Ед.изм.	Кол-во	Стоим. За ед.	Цена общая
Зал					
1	Демонтаж розеток/выключателей	шт.	5	75	375
2	Демонтаж дверного полотна, с учетом демонтажа дверной коробки	шт.	1	300	300
3	Снятие обоев со стен (1 слой), по факту	м²	47,8	50	2390
4	Демонтаж напольного плинтуса	м.п.	18,1	35	633,5
5	Демонтаж линолеума	м²	20,7	35	724,5
6	Грунтовка стен (1 слой) перед оштукатуриванием стен (по факту)	м²	15	30	450
7	Визуальное выравнивание стен гипсовой штукатурной смесью (по	м²	15	215	3225
8	Сетка для штукатурки (при необходимости)	м²	15	70	1050
9	Монтаж углозащитного штукатурного профиля на наружные углы	п.м.	5,3	70	371
10	Грунтовка стен (1 слой) проникающая, перед слоем шпательки	м²	47,8	30	1434
11	Шпателька стен под обои (2 слоя) LR+, К-1	м²	47,8	175	8365
12	Ошкуривание стен (после слоя шпательки)	м²	47,8	65	3107
13	Грунтовка стен (1 слой) перед поклейкой обоев	м²	47,8	30	1434
14	Оклейка стен бумажными, виниловыми, флизелиновыми обоями с	м²	47,8	200	9560
15	Устройство откосов: грунтовка, маяки, штукатурка/ГКЛ, откосы окна	м.п.	5,3	225	1192,5
16	Комплекс малярных работ по откосам окна (грунт, шпателька,	м.п.	5,3	300	1590
17	Грунтовка потолка (1 слой)	м²	20,7	35	724,5
18	Покраска потолка (2 слоя)	м²	20,7	190	3933
19	Монтаж потолочного плинтуса до 5 см	м.п.	19	140	2660
20	Запил углов потолочного плинтуса под 45 градусов	шт.	4	150	600
21	Покраска потолочного плинтуса (в 2 слоя)	м.п.	19	200	3800
22	Грунтовка пола (1 слой) - обеспыливание поверхности пола перед	м²	20,7	30	621
23	Настил паркетной доски плавающим образом	м²	20,7	250	5175
24	Монтаж плинтуса МДФ, деревянного	м.п.	18,1	210	3801
25	Запил углов плинтуса под 45° (с двух сторон) внешн. и внутр.углы	шт	4	150	600
26	Монтаж розеток / выключателей	шт.	5	165	825
27	Покраска труб отопления	м.п.	5,9	100	590
Спальня					
1	Демонтаж розеток/выключателей	шт.	4	75	300
2	Демонтаж дверного полотна, с учетом демонтажа дверной коробки	шт.	1	350	350
3	Снятие обоев со стен (1 слой), по факту	м²	40,2	50	2010
4	Демонтаж напольного плинтуса	м.п.	15,5	35	542,5
5	Демонтаж линолеума	м²	17,6	35	616
6	Грунтовка стен (1 слой) перед оштукатуриванием стен (по факту)	м²	10	30	300
7	Визуальное выравнивание стен гипсовой штукатурной смесью (по	м²	10	215	2150
8	Сетка для штукатурки (при необходимости)	м²	10	70	700
9	Монтаж углозащитного штукатурного профиля на наружные углы	п.м.	6,6	70	462
10	Грунтовка стен (1 слой) проникающая, перед слоем шпательки	м²	40,2	30	1206
11	Шпателька стен под обои (2 слоя) LR+, К-1	м²	40,2	175	7035
12	Ошкуривание стен (после слоя шпательки)	м²	40,2	65	2613
13	Грунтовка стен (1 слой) перед поклейкой обоев	м²	40,2	30	1206
14	Оклейка стен бумажными, виниловыми, флизелиновыми обоями с	м²	40,2	200	8040
15	Устройство откосов: грунтовка, маяки, штукатурка/ГКЛ, откосы окна	м.п.	6,6	225	1485
16	Комплекс малярных работ по откосам окна (грунт, шпателька,	м.п.	6,6	300	1980
17	Грунтовка потолка (1 слой)	м²	17,6	35	616
18	Покраска потолка (2 слоя)	м²	17,6	190	3344
19	Монтаж потолочного плинтуса до 5 см	м.п.	16,8	140	2352
20	Запил углов потолочного плинтуса под 45 градусов	шт.	5	150	750
21	Покраска потолочного плинтуса (в 2 слоя)	м.п.	16,8	200	3360
22	Грунтовка пола (1 слой) - обеспыливание поверхности пола перед	м²	20,7	30	621
23	Настил паркетной доски плавающим образом	м²	17,6	250	4400
24	Монтаж плинтуса МДФ, деревянного	м.п.	15,5	210	3255
25	Запил углов плинтуса под 45° (с двух сторон) внешн. и внутр.углы	шт	5	150	750
26	Монтаж розеток / выключателей	шт.	7	165	1155
27	Устройство подрозетника в бетоне	шт.	3	175	525
28	Штробление под провод (бетон) (Метраж скорректировать по факту	п.м.	2	175	350
29	Заделка штроб гипсовой смесью	п.м.	2	100	200
30	Прокладка провода (Метраж скорректировать по факту завершения	п.м.	3	85	255
31	Покраска труб отопления	м.п.	5,9	100	590
Лоджия					
1	Нанесение пропиточного грунта (2 слоя) на существующее основание	м²	4,9	45	220,5
2	Выравнивание пола финишным нивелиром до 20 мм (наливной пол)	м²	4,9	200	980
3	Грунтовка пола (1цикл), перед укладкой плитки	м²	4,9	30	147
4	Укладка керамической плитки / керамогранита на площадь менее 5 м2	м²	4,9	1100	5390
5	Затирка швов цементной затиркой кафельной плитки пола	м²	4,9	90	441

6	Монтаж ПВХ панелей на потолок - комплект	шт.	1	1800	1800
	Кухня			0	0
1	Демонтаж розеток/выключателей	шт.	4	75	300
2	Демонтаж дверного полотна, с учетом демонтажа дверной коробки	шт.	1	350	350
3	Снятие обоев со стен (1 слой), по факту	м²	38,3	50	1915
4	Демонтаж напольного плинтуса	м.п.	10,8	35	378
5	Демонтаж линолеума	м²	15,3	35	535,5
6	Грунтовка стен (1 слой)	м²	38,3	25	957,5
7	Установка штукатурных маяков с шагом от 0,6 - до 1,8м	м²	38,3	75	2872,5
8	Выравнивание стен гипсовой штукатурной смесью по маякам до 30мм	м²	38,3	250	9575
9	Сетка для штукатурки (при необходимости)	м²	8	70	560
10	Монтаж углозащитного штукатурного профиля на наружные углы	п.м.	5,3	70	371
11	Грунтовка стен (1 слой) проникающая, перед слоем шпатлевки	м²	38,3	30	1149
12	Шпатлевка стен под обои (2 слоя) LR+, K-1	м²	38,3	175	6702,5
13	Ошкуривание стен (после слоя шпатлевки)	м²	38,3	65	2489,5
14	Грунтовка стен (1 слой) перед поклейкой обоев	м²	38,3	30	1149
15	Оклейка стен бумажными, виниловыми, флизелиновыми обоями с	м²	38,3	200	7660
16	Устройство откосов: грунтовка, маяки, штукатурка/ГКЛ, откосы окна	м.п.	5,3	225	1192,5
17	Комплекс малярных работ по откосам окна (грунт, шпатлёвка,	м.п.	5,3	300	1590
18	Грунтовка потолка (1 слой)	м²	15,3	35	535,5
19	Покраска потолка (2 слоя)	м²	15,3	190	2907
20	Монтаж потолочного плинтуса до 5 см	м.п.	15,6	140	2184
21	Запил углов потолочного плинтуса под 45 градусов	шт.	4	150	600
22	Покраска потолочного плинтуса (в 2 слоя)	м.п.	15,6	200	3120
23	Грунтовка пола (1 цикл), перед укладкой плитки	м²	15,3	30	459
24	Укладка керамогранита на пол (на подготовленную поверхность), размер:	м²	15,3	1150	17595
	Затирка швов цементной затиркой кафельной плитки стен и пола	м²	15,3	90	1377
25	Монтаж плинтуса МДФ, деревянного	м.п.	10,8	210	2268
26	Запил углов плинтуса под 45° (с двух сторон) внешн. и внутр. углы	шт	4	150	600
27	Монтаж розеток / выключателей	шт.	8	165	1320
28	Устройство подрозетника в бетоне	шт.	4	175	700
29	Штробление под провод (бетон) (Метраж скорректировать по факту)	п.м.	2	175	350
30	Заделка штроб гипсовой смесью	п.м.	2	100	200
31	Прокладка провода (Метраж скорректировать по факту завершения)	п.м.	4	85	340
32	Покраска труб отопления	м.п.	5,9	100	590
	Коридор - прихожая			0	0
1	Демонтаж розеток/выключателей	шт.	3	75	225
2	Снятие обоев со стен (1 слой), по факту	м²	51,5	50	2575
3	Демонтаж напольного плинтуса	м.п.	9,1	35	318,5
4	Демонтаж линолеума	м²	6,9	35	241,5
5	Грунтовка стен (1 слой) перед оштукатуриванием стен (по факту)	м²	14	30	420
6	Визуальное выравнивание стен гипсовой штукатурной смесью (по	м²	14	215	3010
7	Сетка для штукатурки (при необходимости)	м²	10	70	700
8	Монтаж углозащитного штукатурного профиля на наружные углы	п.м.	7,6	70	532
9	Грунтовка стен (1 слой) проникающая, перед слоем шпатлевки	м²	51,5	30	1545
10	Шпатлевка стен под обои (2 слоя) LR+, K-1	м²	51,5	175	9012,5
11	Ошкуривание стен (после слоя шпатлевки)	м²	51,5	65	3347,5
12	Грунтовка стен (1 слой) перед поклейкой обоев	м²	51,5	30	1545
13	Оклейка стен бумажными, виниловыми, флизелиновыми обоями с	м²	51,5	200	10300
14	Выравнивание откосов колонны	м.п.	4,8	340	1632
15	Комплекс малярных работ по откосам колонны (грунт, шпатлёвка,	м.п.	4,8	400	1920
16	Грунтовка потолка (1 слой)	м²	6,9	35	241,5
17	Покраска потолка (2 слоя)	м²	6,9	190	1311
18	Монтаж потолочного плинтуса до 5 см	м.п.	27	140	3780
19	Запил углов потолочного плинтуса под 45 градусов	шт.	9	150	1350
20	Покраска потолочного плинтуса (в 2 слоя)	м.п.	27	200	5400
21	Грунтовка пола (1 цикл), перед укладкой плитки	м²	6,9	30	207
22	Укладка керамогранита на пол (на подготовленную поверхность), размер:	м²	6,9	1150	7935
23	Затирка швов цементной затиркой кафельной плитки стен и пола	м²	6,9	90	621
24	Монтаж плинтуса МДФ, деревянного	м.п.	9,1	210	1911
25	Запил углов плинтуса под 45° (с двух сторон) внешн. и внутр. углы	шт	9	150	1350
26	Монтаж светильника на стену	шт	3	190	570
27	Монтаж розеток / выключателей	шт.	6	165	990
28	Устройство подрозетника в бетоне	шт.	3	175	525
29	Штробление под провод (бетон) (Метраж скорректировать по факту)	п.м.	6	175	1050
30	Заделка штроб гипсовой смесью	п.м.	6	100	600
31	Прокладка провода (Метраж скорректировать по факту завершения)	п.м.	8	85	680
	Ванная			0	0
1	Демонтаж смесителя	шт.	1	150	150

2	Демонтаж умывальника	шт.	1	175	175
3	Демонтаж ванны	шт.	1	400	400
4	Демонтаж п/сушителя водяного	шт.	1	200	200
5	Демонтаж кафельной плитки, с учетом зачистки остатков клея, пол	м²	3,3	125	412,5
6	Зачистка краски с стен	м²	18,6	75	1395
7	Демонтаж двери (с учетом коробки)	шт.	1	300	300
8	Демонтаж напольного плинтуса	м.п.	2,5	35	87,5
9	Демонтаж труб: водопроводных	шт.	1	400	400
10	Перенос водомерного узла	шт.	1	1050	1050
11	Разводка водопровода по точкам (на тройниках): раковина 2шт.,	шт.	5	1300	6500
12	Нанесение пропиточного грунта (2 слоя) на существующее основание	м²	3,3	45	148,5
13	Выравнивание пола финишным нивелиром до 20 мм (наливной пол)	м²	3,3	200	660
14	Устройство гидроизоляции в 2 слоя пола	м²	3,3	175	577,5
15	Грунтовка пола (1цикл), <i>перед укладкой плитки</i>	м²	3,3	30	99
16	Укладка керамогранита на пол менее 5м² (на подготовленную)	м²	3,3	1300	4290
17	Грунтовка стен (2 цикла)	м²	18,6	60	1116
18	Штукатурка стен по маякам до 30мм, цемент (по факту)	м²	17,2	260	4472
19	Установка маяков с шагом от 0,6м до 1,8м (по факту)	м²	17,2	72,5	1247
20	Устройство короба из ГКЛ (для стояков труб), в потолок, в качестве	шт.	1	1400	1400
21	Монтаж скрытого сантехнического люка в короб	шт.	1	1050	1050
22	Укладка керамической плитки на стены (на подготовленную)	м²	18,6	1150	21390
23	Затирка швов цементной затиркой кафельной плитки стен и пола	м²	21,9	90	1971
24	Монтаж раскладки ПВХ на внешний угол плитки	м.п.	2,7	150	405
25	Рассверливание отверстий в керамической плитке (<i>Количество</i>)	шт.	7	175	1225
26	Монтаж одноуровневого ГКЛ потолка в качестве одиночной	шт.	1	1700	1700
27	Заделка стыков на потолочных листах гипсокартона и отверстий от	м²	3,3	60	198
28	Грунтовка потолка (1 слой) - под шпательку	м²	3,3	35	115,5
29	Шпателька потолка под стеклохолст в 2 слоя	м²	3,3	190	627
30	Ошкуривание потолка	м²	3,3	80	264
31	Грунтовка потолка (1 слой)	м²	3,3	35	115,5
32	Поклейка стеклохолста на потолок (требуется при подготовке стен под	м²	3,3	150	495
33	Грунтовка потолка (1 слой) - под шпательку	м²	3,3	30	99
34	Шпателька потолка под покраску в 2 слоя	м²	3,3	210	693
35	Ошкуривание потолка	м²	3,3	80	264
36	Грунтовка потолка (1 слой)	м²	3,3	35	115,5
37	Покраска потолка (2 слоя)	м²	3,3	195	643,5
38	Установка и подключение ванны акриловой	шт.	1	1600	1600
39	Монтаж смесителя с душевой стойкой	шт.	1	900	900
40	Монтаж раковины с тумбой	шт.	1	1050	1050
41	Установка смесителя стандартного на раковину	шт.	1	650	650
42	Монтаж зеркала с подсветкой	шт.	1	900	900
43	Монтаж полотенцесушителя	шт.	1	1500	1500
44	Устройство штробы 20-25 мм под трубы в бетоне. <i>Метраж уточнить</i>	м.п.	1	400	400
45	Штробление под провод (в бетоне) <i>Метраж уточнить по факту</i>	п.м.	1,5	175	262,5
46	Прокладка провода /кабеля. <i>Метраж уточнить по факту завершения</i>	п.м.	8	70	560
47	Заделка штроб гипсовой смесью. <i>Метраж уточнить по факту</i>	п.м.	2,5	100	250
48	Устройство подрозетника (стандартного) в бетоне	шт.	2	175	350
49	Монтаж розетки/выключателя. <i>Расключение механизма внутри</i>	шт.	2	165	330
50	Монтаж точечного светильника в потолок	шт.	4	190	760
51	Монтаж вентилятора от света	шт.	1	450	450
	Туалет			0	0
1	Демонтаж унитаза напольного стандартного (компакт)	шт.	1	225	225
2	Демонтаж кафельной плитки, с учетом зачистки остатков клея, пол	м²	2	125	250
3	Зачистка краски с стен	м²	16,3	75	1222,5
4	Демонтаж двери (с учетом коробки)	шт.	1	300	300
5	Демонтаж напольного плинтуса	м.п.	2,1	35	73,5
6	Разводка труб водопроводных по точкам (на тройниках): раковина	шт.	3	1300	3900
7	Монтаж шумоизоляции на канализационный стояк	м.п.	2,7	200	540
8	Нанесение пропиточного грунта (2 слоя) на существующее основание	м²	2	45	90
9	Выравнивание пола финишным нивелиром до 20 мм (наливной пол)	м²	2	200	400
10	Устройство гидроизоляции в 2 слоя пола	м²	2	175	350
11	Грунтовка пола (1цикл), <i>перед укладкой плитки</i>	м²	2	30	60
12	Укладка керамогранита на пол менее 5м² (на подготовленную)	м²	2	1300	2600
13	Грунтовка стен (2 цикла)	м²	16,3	60	978
14	Штукатурка стен по маякам до 30мм, цемент (по факту)	м²	16,3	260	4238
15	Установка маяков с шагом от 0,6м до 1,8м (по факту)	м²	16,3	72,5	1181,75
16	Устройство короба из ГКЛ (для стояков труб), в потолок, в качестве	шт.	1	1400	1400
17	Устройство короба из ГКЛ (у пола), в качестве одиночной конструкции,	шт.	1	1000	1000
18	Укладка керамической плитки на стены (на подготовленную)	м²	16,3	1150	18745

19	Затирка швов цементной затиркой кафельной плитки стен и пола	м ²	18,3	90	1647
20	Монтаж раскладки ПВХ на внешний угол плитки	м.п.	5,4	150	810
21	Расверливание отверстий в керамической плитке (<i>Количество</i>)	шт.	3	175	525
22	Монтаж одноуровневого ГКЛ потолка в качестве одиночной	шт.	1	1600	1600
23	Заделка стыков на потолочных листах гипсокартона и отверстий от	м ²	2	60	120
24	Грунтовка потолка (1 слой) - под шпатлевку	м ²	2	35	70
25	Шпатлёвка потолка под стеклохолст в 2 слоя	м ²	2	190	380
26	Ошкуривание потолка	м ²	2	80	160
27	Грунтовка потолка (1 слой)	м ²	2	35	70
28	Поклейка стеклохолста на потолок (требуется при подготовке стен под	м ²	2	150	300
29	Грунтовка потолка (1 слой) - под шпатлевку	м ²	2	30	60
30	Шпатлевка потолка под покраску в 2 слоя	м ²	2	210	420
31	Ошкуривание потолка	м ²	2	80	160
32	Грунтовка потолка (1 слой)	м ²	2	35	70
33	Покраска потолка (2 слоя)	м ²	2	195	390
34	Монтаж раковины	шт	1	850	850
35	Установка смесителя стандартного на раковину	шт.	1	650	650
36	Монтаж точечного светильника в потолок	шт	2	190	380
37	Монтаж вентилятора от света	шт.	1	450	450
38	Монтаж и подключение унитаза	шт.	1	1650	1650
					377495,25